
MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH

W ARSZAW A
I L I P C A 1 9 3 6

DZIENNIK URZĘDOWY

T R E Ś Ć :

C Z Ę Ś Ć  I -  Z A R Z Ą D Z E N I A :

63. AKT USTANOWIENIA KONSULATU MON. R. P. W  GENEWIE.
64. AKT USTANOWIENIA WICF.KONSULATU MON. R. P. W  KOPENHADZE.
65. AKT USTANOWIENIA WICEKONSULATU IIO N . R. P. W  METZ.
66. AKT USTANOWIENIA KONSULATU IIO N . R. P. W  VANCOUVER.
67. DODATEK REPREZENTACYJNY.
68. ZASIŁEK INSTALACYJNY.
69. ROZM O W Y T E L E F O N IC Z N E  M IĘ D Z Y M IA ST O W E .
70. INSTRUKCJA WYKONAWCZA DO TARYFY OPŁAT KONSULARNYCH.

C Z Ę Ś Ć  II -  K O M U N I K A T Y :

71. ZMIANY I UZUPEŁNIENIA HASEŁ REJESTRATURY.
72. ZMIANY PERSONALNE.
73. ADRESY URZĘDÓW  ZAGRANICZNYCH.



154 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych Nr. 7

CZĘŚĆ  I.

63.
B. Pers. 667/1/G enew a ,

AKT USTANOW IENIA KONSULATU HONOROWEGO R. P. 
W GENEWIE

Ninicjszem ustanaiuiam Konsulat Honoromy R. P. iu Genemic.
Okręg konsularny tego Konsulatu Honoromego onejmuje obszar kan

tonom: Genema, Vaud i Valais.
Konsulat Honoromy R. P. m Genemie podlega służbomo bezpośrednio 

Poselstmu R. P. m Bernie.

Warszama, 12 czermca 1936 r.

64.
B. Pers. 667/1/K openhaga

AKT USTANOW IENIA WICEKONSULATU HONOROW EGO R. P. 
W KOPENHADZE.

Niniejszem ustanamiam Wicekonsulat Honoromy R. P. tu Kopenhadze. 
Okręg konsularny trego Wicekonsulatu Honoromego obejmuje miasto 

Kopenhagę.
Wicekonsulat Honoromy R. P. u j  Kopenhadze podlega służbomo bez

pośrednio Poselstmu R. P. m Kopenhadze.

Warszama, 12 czermca 1936 r.

65.
B. Pers. 667/1/M etz

AKT USTANOW IENIA WICEKONSULATU HONOROW EGO R. P. 
W M ETZ.

Ninicjszem ustanamiam Wicekonsulat Honoromy R. P. W Metz.
Okręg konsularny tego Wicekonsulatu Honoromego obejmuje departa

ment Moselle.
Wicekonsulat Honoromy R. P. m Metz podlega służbomo Konsulatomi 

R. P. m Strasburgu, a za jego pośrednictmem Ambasadzie R. P. m Paryżu.

Warszama, 15 czermca 1936 r.



Nr. 7 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych 155

66.
B. Pers. G 67/V ancouver

AKT USTANOW IENIA KONSULATU HONOROW EGO R. P. 
W VANCOUVER.

Niniejszem ustanawiam Konsulat Honorowy R. P. w Vancouver. 
Okręg konsularny lego Konsulatu Honorowego obejmuje obszar pro- 

wincyj British Columbia.
Konsulat Honorowy R. P. w Vancouver podlega służbowo Konsula

towi R. P. w Winnipegu, a za jego pośrednictwem Ambasadzie R. P. w Lon
dynie.

Warszawa, 15 czerwca 1936 r.

67.
A. II. 5525.

DODATEK REPREZENTACYJNY

Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 28 października 
1933 r. o uposażeniu funkcjonarjuszów państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 663), zarządzam:

Postanowienia ogólne.

1. (1) Dodatek reprezentacyjny przeznaczony jest na pokrywanie wszel
kich wydatków o charakterze reprezentacyjnym i nie podlega wyliczeniu.

(2) Dodatek reprezentacyjny przysługuje urzędnikom mianowanym 
na stanowiska kierowników urzędów podległych M. S. Z. Ponadto dodatek re
prezentacyjny może być przyznany urzędnikom, mianowanym na stanowiska 
radców ambasad, radców poselstw, attaches wojskowych, radców handlowych 
oraz radców emigracyjnych, a w wyjątkowych przypadkach także innym urzęd
nikom, pełniącym służbę w urzędach podległych.

2. Wysokość dodatku reprezentacyjnego ustala Ministerstwo Spraw Za
granicznych.

3. (1) Dodatek reprezentacyjny przysługuje od dnia objęcia stanowiska, 
aż do dnia zdania urzędowania włącznie.

(2) Dodatek reprezentacyjny płatny jest za miesiąc zgóry w terminach, 
ustalonych dla wypłaty uposażenia.

4. Dodatek reprezentacyjny ulega zwiększeniu lub zmniejszeniu w nastę
pujących przypadkach:

a) w czasie wyjazdu służbowego poza okręg kompetencyjny danego 
urzędu, jeżeli wyjazd ten trwa 15 dni lub dłużej, przysługują 2/:t jednodniowego 
dodatku reprezentacyjnego za każdy dzień podróży;

b) w czasie urlopu wypoczynkowego, udzielonego w myśl obowiązu
jących przepisów i trwającego nieprzerwanie 15 dni lub dłużej, przysługują 2/3 
jednodniowego dodatku reprezentacyjnego za każdy dzień urlopu;



156 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych Nr. 7

c) tu czasie urlopu dla poratowania zdrowia i okolicznościowego, 
trwającego nieprzerwanie 15 dni lub dłużej, przysługuje ł /u jednodniowego do
datku reprezentacyjnego za każdy z pierwszych 30 dni urlopu; za dalszy czas 
urlopu dodatek reprezentacyjny nie przysługuje wcale,;

d) w czasie nieobecności w urzędzie z powodu choroby, trwającej 
nieprzerwanie 15 dni lub dłużej, przysługują 2/» jednodniowego dodatku repre
zentacyjnego za każdy z pierwszych 30 dni choroby, oraz ł /:-i jednodniowego 
dodatku za każdy z następnych 60 dni; za dalszy czas choroby dodatek repre
zentacyjny nic przysługuje wcale.

5. (1) Z części dodatku reprezentacyjnego kierownika urzędu, niewypła
conej lub zwróconej w myśl pkt. 4 niniejszego zarządzenia, przysługuje zastępcy 
kierownika urzędu dyplomatycznego, jeżeli obowiązki te pełni jako charge 
d ’affaires ad interim oraz zastępcy kierownika urzędu konsularnego x/4 jedno
dniowego dodatku ustalonego dla kierownika urzędu; w wyjątkowych przypad
kach Ministerstwo może przyznać zastępcy kierownika urzędu więcej, niż ł/4 
dodatku reprezentacyjnego za czas zastępstwa.

(2) W razie wypłacenia części dodatku reprezentacyjnego kierownika 
urzędu za czas zastępstwa urzędnikowi, dla którego przewidziany jest oddzielny 
dodatek reprezentacyjny, urzędnik ten nie traci prawa do otrzymywania swego 
dodatku w całości.

(3) Zastępcom attache wojskowego, radcy handlowego lub emigra
cyjnego, dla których przewidziany jest dodatek reprezentacyjny, Ministerstwo 
może przyznać odpowiednią część dodatku na czas zastępstwa.

6. Pracownikowi kontraktowemu dodatek reprezentacyjny w żadnym
przypadku nie przysługuje.

Rozrachunek.

7. Rozrachunek sum dodatku reprezentacyjnego, podlegających potrące
niu lub zwrotowi, jak również wypłata należnej zastępcy części dodatku repre
zentacyjnego, powinny być uskutecznione następnego dnia po powrocie urzęd
nika, którego dodatek reprezentacyjny podlega zmniejszeniu, albo przy wy
płacie najbliższego uposażenia temu urzędnikowi.

8. Za jednostkę obliczeniową dodatku reprezentacyjnego przyjmuje się 
jednodniowy dodatek, stanowiący 1/30 sumy miesięcznego dodatku reprezen
tacyjnego, ustalonego w budżecie urzędu dla danego stanowiska służbowego.

9. (1) Obliczanie i księgowanie poszczególnych sum dodatku reprezen
tacyjnego, stosownie do postanowień niniejszego zarządzenia uskuteczniać na
leży według przykładów podanych w zał. 1.

(2) Poszczególne sumy dodatku reprezentacyjnego zarówno wypła
cone, jak i zwrócone, należy przeprowadzać przez księgę „Dziennik Główna” , 
na rachunku „Dodatek reprezentacyjny” .

10. Części dodatków reprezentacyjnych, niewypłacone lub zwrócone, 
jak również dodatki reprezentacyjne przewidziane dla stanowisk nieobsadzo- 
nych, stanowią oszczędności budżetowe Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Postanowienia końcowe.

11. Zarządzenie niniejsze wchodzi u: życie z dniem 1 miesiąca następu
jącego po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym M. S. Z.



Nr. 7 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych 157

Jednocześnie tracą moc oboiuiązującą:

a) zarządzenie Nr. A. II. 11779 m spramie dodatku reprezentacyjnego' 
urzędnikom służby zagranicznej, opłacanych z budżetu M. S. Z. (Dz. Urz. M.S.Z. 
z 1931 r., Nr. 5, poz. 32);

b) zarządzenie Nr. A. II. 5525/3 m spramie zmiany przepisom o dodatku 
reprezentacyjnym urzędnikom służby zagranicznej, opłacanych z budżetu M.S.Z. 
(Dz. Urz. M. S. Z. z 1932 r. Nr. 7, poz. 51);

c) zarządzenie Nr. A. II. 5525/4 m spramie zmiany zarządzenia o do
datku reprezentacyjnym urzędnikom służby zagranicznej (Dz. Urz. M. S. Z. 
z 1932 r. Nr. 15, poz. 114).

PRZYKŁADY SPOSOBU OBLICZANIA DODATKU 
REPREZENTACYJNEGO.

1. Poseł, dla którego m budżecie przemidziany jest dodatek reprezenta
cyjny m kmocie 1800 fr. szm., przebymał m podróży odbytej poza okręgiem 
kompetencyjnym poselstma, m czasie od 5 kmietnia do 20 maja. Zastępomał go 
radca poselstma. Przy mypłacie posłomi dodatku reprezentacyjnego za maj 
należy potrącić V3 dodatku za okres podróży od 5 do 30 kmietnia, co mynosi 
1800 : 30 X V* X 26 =  520 fr. szm.

Radcy poselstma, oprócz całkomitego młasnego dodatku, przypada za 
zastępstmo m czasie od 5 do 30 kmietnia: 1800 : 30 x  V4 X 26=390 fr. szm., które 
może otrzymać już 1 maja, gdyż poselstmo posiada odpomiednie pokrycie m 
sumie 520 fr. szm., zatrzymanej z dodatku posła.

W dniu 21 maja lub najdalej 1 czermca poseł minien zmrócić V3 dodatku 
za okres podróży od 1 do 20 maja, co myniesie: 1800 : 30x 1 / h x  20=400 fr. szm.

Po myrómnaniu przez posła pomyższej należności radca poselstma może 
otrzymać przypadającą mu część dodatku za pozostały czas zastępstma m su
mie: 1800 : 30 XV4X 20 =  300 fr. szm.

2. Radca handlomy, pobierający tytułem dodatku reprezentacyjnego 360 
fr. szm., przebymał na urlopie zdromotnym od 12 stycznia do 15 lutego t. j. 
35 dni, przyczem zastępcy jego M. S. Z. nie przyznało prama do dodatku.

Suma podlegająca zmrotomi mynosi:
2/3 dodatku za piermsze 30 dni (360 : 30 X 2/3X30 =  240)— fr. szm. 240 
cały dodatek za pozostałe 5 dni (3 6 0 :3 0 X 5  =  60) — fr. szm. 60

Razem fr. szm. 300.

Suma fr. szm. 300 stanomi oszczędność, jaka pominna pozostamać na 
rachunku „Dodatek reprezentacyjny” . Przy ementualnem przekazymaniu m dniu 
1 lutego uposażenia i dodatku dla radcy handlomego należy potrącić całkomitą 
kmotę 300 fr. szm., zgóry bomiem miadomo, którego dnia ma nastąpić pomrót 
z urlopu.



1 >8 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych Nr.. 7

KSIĘGOWANIE.

K a s a Dodał, reprezent.
W-n Ma W-n Ma

l.V.
P r z y k ł a d  1)

Wypłacono posłomi dodatek po potrą
ceniu 1/3  za czas od 5 — 3 0. IV. . . — 1 .280 1 .280 —

l.V. Wypłacono radcy poselstma 1 /4 dodatku 
za zastępstmo m czasie od 5 do 30 . IV. — 390 3 90 —

21.V. Poseł zmrócił 1/3 dodatku za czas od 1 
do 20. V.......................................................

40 0 — — 4 0 0

21.V. Wypłacono radcy 1 /4  dodatku za czas 
zastępomania posła od 1 do 2 0 . V. .

P r z y k ł a d  2)

— 300 300 —

l.II. Wypłacono radcy handlomemu dodatek 
na luty po potrąceniu 2 /3  dodatku za 
czas od 12. I. do 15. II......................... — 60 60 —

68.
A. II. B. 546.

ZASIŁEK INSTALACYJNY.

1. (I) Zasiłek instalacyjny przyznainany jest urzędnikom:
a) mianomanym na stanomiska etatoine zagranicą oraz
b) odinołanym z tych stanoinisk do centrali M. S. Z., jeżeli nieko- 

rzystali zagranicą z bezpłatnego mieszkania lub nie pobierali ryczałtu na miesz
kanie.

(2) Zasiłek instalacyjny przyznainany jest od dnia, inyznaczoncgo
na objęcie noinego stanomiska i nie podlega myliczeniu ani zinrotomi.

2. (1) Zasiłek instalacyjny tnynosi:
a) dla urzędnikom mianomanych na stanomiska etatome zagranicą 

jednomiesięczne uposażenie, przemidziane dla danego stanomiska zagranicą 
bez dodatku reprezentacyjnego;

b) dla urzędnikom odmołanych z zagranicy do centrali M. S. Z. 
dmumiesięczne uposażenie zasadnicze mraz z krajomym dodatkiem lokalnym 
i ementualnym zasiłkiem myrómnamczym, lecz bez dodatku funkcyjnego.

(2) Normy pomyższe zmiększa się o 50% dla urzędnikom żonatych, 
pozostających me mspólności małżeńskiej, jeżeli małżeństmo zostało zamarte 
przed dniem, myznaczonym na objęcie nomego stanomiska.

3. (1) Zasiłek instalacyjny, mymieniony m punkcie poprzednim m ustę
pach (1) a) i (2), amortyzuje się całkomicie urzędnikom, mianomanym na sta
nomiska służbome m krajach europejskich po upłymie 16 pełnych trzymiesięcz-



Nr. 7 Dziennik Urzędoujy Ministersiuja Sprair Zagtaiiicznjjch 159

nych okresóiu, a urzędnikom, mianoiuanym na stanowiska w krajach pozaeuro
pejskich po upłymie 12 pełnych trzymiesięcznych okresom, licząc od dnia wy
znaczonego na objęcie danego stanowiska.

(2) Urzędnicy, którym przyznany poprzednio zasiłek instalacyjny nie 
zamortyzował się całkowicie, otrzymują przy ponownem mianowaniu na sta
nowiska służbowe zagranicą tylko część nowego zasiłku instalacyjnego, odpo
wiadającą liczbie pełnych trzymiesięcznych okresów, jakie upłynęły od dnia
wyznaczonego na objęcie poprzedniego stanowiska zagranicą.

(3) Postanowienia zawarte w ustępie poprzednim nie dotyczą zasiłków 
instalacyjnych, wypłacanych przy odwołaniu do centrali M. S. Z., które wypła
cane są każdorazowo w pełnej wysokości, przewidzianej w pkt. 2. ust. (1) lit. b) 
i ust. (2) niniejszego zarządzenia.

4. Zasiłek instalacyjny, przewidzianą w pkt. 2. i pkt. 3. ust. (I) i ust. (2) 
niniejszego zarządzenia, obniża się o 50% w następujących przypadkach:

a) przy przeniesieniach z jednego urzędu zagranicznego do drugiego
b) jeżeli między odwołaniem z urzędu zagranicznego do centrali M.S.Z. 

a mianowaniem na nowe stanowisko zagranicą upłynął okres krótszy niż 6 
miesięcy:

c) przy przeniesieniach siedziby urzędu zagranicznego z jednej miejsco
wości do drugiej.

5. Postanowienia niniejszego zarządzenia mają również zastosowanie do 
attaches wojskowych, ich pomocników oraz oficerów przydzielonych do urzę
dów dyplomatycznych R. P. z wyjątkiem postanowień pkt. 1. ust. (1) lit. b) 
oraz pkt. 2. ust. (1) lit. b).

6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1-szym miesiąca, na
stępującego po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym M. S. Z. Jednocześnie 
traci moc obowiązującą zarządzenie Nr. A. II. B. 545/12 Zasiłek instalacyjny 
(Dz. Urz. M. S. Z. z 1935 r., Nr. 3, poz. 35).

69.
15. Pers. 534/1.

ROZMOWY TELEFONICZNE M IĘDZYM IASTOW E.

1. (1) Wszelkie rozmowy telefoniczne międzymiastowe, prowadzone na 
rachunek Skarbu Państwa, z centrali M. S. Z. i z urzędów podległych powinny 
być ograniczone wyłącznie do spraw urzędowych, jeżeli ich załatwienie tą 
drogą jest nieodzowne; w praktyce rozmowy międzymiastowe mogą być pro
wadzone tylko w tych wyjątkowych przypadkach, kiedy danej sprawy ze względu 
na jej nagłość nie można załatwić w drodze korespondencji zwykłej względnie 
lotniczej, ani też w drodze telegraficznej.

(2) Prowadzących rozmowy międzymiastowe obowiązuje bezwzględnie 
zasada oszczędności czasu rozmowy.

(3) Omawianie spraw tajnych w drodze telefonicznej jest niedopusz
czalne.



160 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych Nr. 7

2. (1) Rozmomy międzymiastome, poza rozmomami Ministra Spram Za
granicznych i Podsekretarza Stanu, mogą być promadzone:

a) z centrali M. S. Z. przez Dyrektorom, Wicedyrektorom Departa
mentom (Biur) oraz Naczelnikom Wydziałom i to myłącznie z aparatom miej
skich, znajdujących się m biurach Dyrektorom i Wicedyrektorom, Radcy Eko
nomicznego i Naczelnika Wydziału Prasomego.

b) z urzędom podległych przez kieromnikóm tych urzędom;
c) na pisemne polecenie osób pomyżej mymienionych, przyczem 

polecenia należy dołączać do rachunkom za rozmomy telefoniczne.
(2) Rozmomy pilne mogą być zamamiane tylko m razie nieodzomnej 

konieczności służbomej i to za każdorazomą uprzednią i pisemną aprobatą; 
m centrali M. S. Z. — Podsekretarza Stanu mzględnie Dyrektora (Wicedyrektora) 
Biura lub Departamentu, m urzędach podległych — kieromnika urzędu.

3. Za rozmomy promadzone mbrem postanomieniom niniejszego zarzą
dzenia opłatę uiszczają urzędnicy, którzy je promadzili.

4. Rozmomy międzymiastome z centralą M. S. Z. mogą być łączone z apa ' 
ratami telefonicznemi medług mykazu zał. 1., mzględnie przez centralę telefo 
niczną Ministerstma ze mszystkiemi aparatami memnętrznemi, które zostały 
przyłączone do sieci państmomej.

5. Zarządzenie niniejsze mchodzi m życie z dniem ogłoszenia m Dzienniku 
Urzędomym M. S. Z.

Jednocześnie tracą moc obomiązującą:
a) zarządzenie Nr. W. O. 534/1 m spramie rozmóm telefonicznych 

(Dz. Urz. M. S. Z. z 1933 r., Nr. 10, poz. 77);
b) komunikat Nr. W. O. 534/3 m spramie uzupełnienia zarządzenia

o rozmomach telefonicznych (Dz. Urz. M. S. Z. z 1933 r., Nr. 13, poz. 116);
c) okólnik Nn A. III. 534 tel 103 z dnia 7 grudnia 1933 r. m spramie

rozmóm telefonicznych międzymiastomych;
d) okólnik Nr. A. 111. 534 tel. 41 z dnia 22 czermca 1934 r. m spramie 

rozmóm telefonicznych międzymiastomych.

Z a łą c z n ik  N r 1.

WYKAZ TELEFONÓW DLA POŁĄCZEŃ MIĘDZYMIASTOWYCH Z CENTRALĄ
M. S. Z.

Minister Spram Zagranicznych........................................................................Nr. 5.83.29
Dyrektor Gabinetu Ministra . . . 
Kieromnik Referatu Szytróm . .
Naczelnik Wydziału P. I .................

P. II................
P. III. . . . 
P. VI. . . .

Radca E k o n o m ic z n y ......................
Dyrektor Dep. Konsularnego . . 
Dyrektor Dep. Administracyjnego 
Centrala telefoniczna M. S. Z. 
Informacja M. S. Z ..........................

2.11.08
2.13.19
5.83.09
5.44.06
5.83.03
5.13.60 
2.88.43 
2.53.64 
5.16.08
5.55.60 
5.13.35



Nr. 7 Dziennik Urzędouiy Ministerstwa Spraiu Zagranicznych 161

70.
B. Pers. 686/1

INSTRUKCJA WYKONAWCZA  
DO ROZPORZĄDZENIA M INISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH Z DNIA  
18 KWIETNIA 1934 R. W SPRAWIE TARYFY OPŁAT KONSULARNYCH  

(DZ. U. R. P. Nr. 42, poz. 376).

1. W poczekalni każdego urzędu konsularnego powinien być ruyłożony 
pełny tekst Taryfy Opłat Konsularnych iu sposób umożliwiający zaznajomienie 
się z nim zainteresowanych.

2. W poczekalni każdego urzędu konsularnego powinno być umieszczone 
na tablicy obwieszczeń urzędowych ogłoszenie w języku polskim i kraju urzę
dowania o wysokości kursu przeliczenia złotych na walutę miejscową, stoso
wanego przy pobieraniu opłat konsularnych i kosztów postępowania (§§ 8 i 9 
rozporządzenia w sprawie T. O. K.).

3. Przy stosowaniu rozporządzenia w sprawie T. O. K. obowiązują urzędy 
konsularne następujące postanowienia:

D o § 3. T. O. K.
W trybie administracyjnym mogą być ściągane przymusowo nieuiszczone 

(zakredytowane) opłaty konsularne i koszty postępowania (§§ 3, 21 i 24 rozpo
rządzenia w sprawie T. O. K.).

Na zasadzie ustawy z dnia 10. III. 1932 r. o przejęciu egzekucji administra
cyjnej przez władze skarbowe oraz o postępowaniu egzekucyjnem władz skar
bowych (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 328) do powyższego przymusowego ścią
gania opłat konsularnych i kosztów postępowania są wyłącznie właściwe urzędy 
skarbowe, wobec czego urzędy konsularne powinny zwracać się o przymu
sowe ściąganie tych należności wyłącznie do miejscowo właściwych urzędów 
skarbowych, a nie do powiatowych władz administracji ogólnej.

Od przymusowego ściągania wymienionych świadczeń pieniężnych na
leży odróżnić pobieranie powyższych należności w kraju za pośrednictwem 
powiatowych władz administracji ogólnej.

Pobieranie ma miejsce w tych wszystkich przypadkach, kiedy urząd kon
sularny przesyła dokument lub załatwienie sprawy do władzy administracji 
ogólnej z prośbą o doręczenie i pobranie:

a) opłaty konsularnej i wpłacenie kwoty na Dz. III. § 10 budżetu docho
dów Ministerstwa Spraw Zagranicznych;

b) kosztów postępowania i wpłacenie kwoty na przywrócenie kredytów 
w Dz. III. § 10 budżetu wydatków Ministerstwa Spraw Zagranicznych;

W tym celu urząd konsularny dołącza wypełnione blankiety na wpłatę 
kwoty do P. K. O. ze wskazaniem na odwrocie sposobu jej zarachowania, na
zwy urzędu konsularnego, którego wpłata dotyczy i numeru tytułu wykonawczego.

Celem uniknięcia zbędnej knrespondencji i straty czasu na wypadek, 
gdyby strona nie uiściła należności za przesłany dokument lub załatwienie 
sprawy, urzędy konsu arne powinny dołączać odrazu do pism, kierowanych 
do władz administracji ogólnej, gotowy tytuł wykonawczy (zał. 1) i wniosek 
egzekucyjny, aby udadze administracji ogólnej mogły niezwłocznie przesłać 
je do właściwego Urzędu Skarbowego w celu wszczęcia postępowania egze
kucyjnego, w myśl rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. VI. 1932 r. o po
stępowaniu egzekucyjnem władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 580),



162 Dziennik Urzędoiuy Minislerstiua Sprani Zagranicznych Nr. 7

a stosomnie do Instrukcji, ogłoszonej m „Monitorze Polskim” z 1932 r. Nr. 169, 
poz. 200.

Przesyłając tytuł mykonamczy i mniosek egzekucyjny mładzom admini
stracji ogólnej, należy pomiadomić je m jakim celu te załączniki zostały prze
słane. W  razie uiszczenia należności przez petenta, mładze administracji ogól
nej pominny zmrócić tytuł mykonamczy i mniosek egzekucyjny.

W niosek egzekucyjny pominien być mystamiony na formularzu medług 
mzoru Nr. 1 załączonego do Instrukcji, ogłoszonej u j  „Monitorze Polskim” 
z 1932 r., Nr. 169, poz. 200. Przy mypełnianiu stron 1, 3 i 5 umiosku egze
kucyjnego należy u j  rubryce „Konto czekoiuc P. K. O .” mpisać „Nr. 30400 — 
Centralna Księgomość Ministerstma Skarbu” .

Urząd konsularny pominien bezpośrednio rozpocząć egzekucję admini
stracyjną przez urzędy skarbome m tych mszystkich przypadkach m których 
kredytomał (odroczył lub rozłożył na raty) opłatę konsularną i koszty postę- 
pomania osobie, zamieszkałej na  obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, niezależnie 
od posiadanego obymatelstma.

Gdy osoba, której zakredytomano opłatę i koszty postępomania zamieszkuje 
zagranicą należy mezmać ją  pisemnie do zapłacenia należności m określonym 
terminie. O ile po dmukrotnem pisemnem mezmaniu m odstępach miesięcznych, 
długu nie uiści, należy zaniechać dochodzenia należności i zakomunikomać
0 tem Ministerstmu Spram Zagranicznych. W przypadku jednak zgłoszenia się 
dłużnika do urzędu konsularnego, który opłatę zakredytomał (mzględnie do 
innego urzędu konsularnego) przed upłymem terminu przedamnienia (§ 23 
rozp. m spramie T. O. K.) należy ściągnąć od niego zakredytomaną opłatę i po
miadomić o tem Ministerstmo Spram Zagranicznych. Urząd konsularny, który 
zakredytomał opłatę, gdy domie się o zmianie adresu dłużnika, pominien po
miadomić o zakredytomaniu opłaty i jej mysokości ten urząd konsularny, tu któ
rego okręgu dłużnik zamieszkał.

Spramy ściągnięcia nieuiszczonych m terminie należności (opłat konsu
larnych, kosztom postępomania), pozostają m kompetencji i emidencji urzędu 
konsularnego, który je mymierzył, aż do ostatecznego zlikmidomania (zapła
cenia lub umorzenia) długu.

Dla opłat nieuiszczonych natychmiast przy dokonaniu czynności konsu
larnej, odroczonych lub rozłożonych na raty, urzędy konsularne pominny pro- 
madzić specjalną „Księgę kontroli należności skarbomych” (mzór zał. 2).

U w a g a ;  Do Księgi tej należy zapisyw ać oprócz pow yżej w ym ienionych opłat k redytow a
nych za  czynności konsu larne, rów nież należności z tytułu pon iesionych  w ydatków  rzeczyw istych 
zw iązanych z d an ą  czynnością, a także należności z tytułu udzielonych przez urząd pożyczek
1 w szelkich innych w ydatków  na rzecz instytucyj lub osób  trzecich, a p o d legających  zw rotow i 
w o k re ś lo n y ch  term inach .

Przy sporządzaniu miesięcznego spramozdania rachunkomo-kasomego urzę
dy konsularne pominny sporządzić mdmóch egzemplarzach mypis z Księgi kontroli 
należności skarbomych za dany miesiąc oraz mykaz obejmujący należności 
uiszczone i umorzone m ciągu miesiąca oraz te, co do których przesłano nakazy 
płatnicze do urzędom krajomych.

Jeden egzemplarz tych mykazóm przesyła się mraz ze spramozdaniem 
rachunkomo-kasomem do Ref. A. II. K. Z., drugi zaś do Ref. A. II. R. C. Wykazy 
pomyższe pominny hyć podpisane przez kieromnika urzędu i księgomego.

Jednocześnie do Ref. A. II. R. C, należy przesłać odpisy pism, skieromanych 
do urzędóm krajomych, m spramie doręczenia stronom dokumentom za pobraniem.

Pomyższą księgę należy mpromadzić zaczynając od 1 dnia iniesiącą 
następującego po otrzymaniu jej z Centrali.



Nr. 7 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Spraw Zagranicznych 163

D o § 12. T. O. K.

Od obywateli poniżej wymienionych państw obcych należy pobierać 
opłaty według następującej tabeli: •

O byw atelstw o
O pła ta  za wi- 
zę pobytow ą 
jednorazow ą

O pła ta  za wi- 
zę pobytoują 
w ie lokro tną

O płata za w i
zę p rzejazdo

w ą jed n o razo 
w ą

O płata za w i
zę p rzejazdo

w ą i z p o w ro 
tem

O płata  za w i
zę p rzejazdo

w ą w ie lok ro t
ną

argentyńskie 5 $ w Ar
gentynie

5 $ iu Ar - 
gentynie

5 $ w Ar
gentynie

5 $ w Ar
gentynie

5 $ w Ar
gentynie

10 $ w in
nych kra

jach

10 $ w in
nych kra

jach

10 $ w in
nych kra

jach

10 $ iu in
nych kra

jach

10 $ w in
nych kra

jach

brazylijskie wg. T.O.K. wg. T.O.K. 20 zł. 20 zł. 20 zł.

bułgarskie wg. T.O.K. wg. T.O.K. 7 zł. 15 gr. 7 zł. 15 gr. 7 zł. 15 gr.

duńskie 27 zł. 43 zł. 20 gr. 7 zł. 20 gr. 7 zł. 20 gr. 7 zł. 20 gr.

finlandzkie wg. T.O.K. 50 zł. wg. T.O.K. wg. T.O.K. wg. T.O.K.

litewskie (narodo
wości niepolskiej) 35 $ 50 $ wg. T.O.K. wg. T.O.K. wg. T.O.K.

norweskie wg. T.O.K. wg. T.O.K. 7 fr. zł. 7 fr. zł. 7 fr. zł.

peruwiańskie 5 $ 5 $ 5 $ 5 $ 5 $

portugalskie 32 zł. 40 gr. 32 zł. 40 gr. 32 zł. 40 gr. 32 zł. 40 gr. 32 zł. 40 gr.

tureckie wg. T.O.K. wg. T.O.K. 10 zł. 10 zł. 10 zł.

węgierskie wg. T.O.K. wg, T.O.K. 3 zł. 50 gr. 3 zł. 50 gr. 5 zł. 30 gr.

Z. S. R. R. 10 $ *) 5 $ 10 $ *)

bezpaństwowcy — należy udzielać wiz według rodzajów i opłat przewidzianych 
dla obywateli tego państwa, które wystawiło bezpaństwow
cowi dokument podróży.

Z reguły należy udzielać wiz przejazdowych powrotnych, jeżeli strona 
się temu nie sprzeciwi i jeżeli z charakteru podróży nie wynika, że wiza po
wrotna jest zbyteczna (np. w razie repatrjacji).

Opłaty za wizy: osiedleńcze, zbiorowe pobytowe, zbiorowe przejazdowe 
od obywateli obcych, wymienionych w powyższej tabeli, należy pobierać w e
dług stawek, przewidzianych dla tych wiz w rozporządzeniu w sprawie T.O.K.

*) D anego  rodzaju  w iz n ie naleity udzielać.



164 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spratu Zagranicznych Nr. 7

D o § 13. T. O. K.

Obywatele austrjaccy.

Zgodnie z porozumieniem, zamartem z Rządem Austrjackim (nota M.S.Z. 
Nr. K. III. 187/30 z dnia 12. II. 30 r., nota Poselstina Austrjackiego Nr. 4304 
z dnia 3. I. 30 r.), opartem na zasadzie inzajemności, studenci, obymatele austrjac- 
cy, udający się na studja u; zakładach naukomyc.h m Polsce otrzymują bezpłatne 
mizy pobytome jednorazome.

Obywatele czesko słowaccy.

Zgodnie z porozumieniem, zamarłem z Rządem Czeskosłomackim (noty 
M. S. Z. Nr. K. III. 23965/29 z dnia 24. XII. 29 r. i K. III. 497/30 z dnia 14. I. 
30 r. oraz noty Poselstina Republiki Czeskosłomackiej Nr. 10656/29 z dnia 3. 
XII. 29 r. i 1752/20 z dnia 3. III. 30 r . ), opartem na zasadzie mzajemności,

1) bezpłatne mizy pobytome lub przejazdome, jednorazome lub mielo- 
krotne, otrzymują następujące kategorje obymateli czeskosłomackich:

a) urzędnicy etatomi, czynni lub emerytomani, za okazaniem legitymacji 
urzędniczej;

b) mojskomi m służbie czynnej lub emerytomani, za okazaniem legity
macji mojskomej, rozkazu urlopu lub podróży;

c) dziennikarze, za okazaniem legitymacji dziennikarskiej mystamionej 
przez odnośny zmiązek (syndykat) z mymienioną nazmą dziennika;

d) osoby, posiadające polecenie czeskosłomackiego Ministerstma Spram 
Zagranicznych;

2) członkomie mycieczek, składających się conajmniej z 10-ciu osób, 
posiadający paszporty indymidualne, lub paszport zbioromy, pominni otrzy- 
myrnać bezpłatne mizy pobytome jednorazome z pramem pobytu, nieprzekra- 
czającym jednego miesiąca lub bezpłatne mizy przejazdome pomrotne.

Obywatele francuscy.

Zgodnie z porozumieniem, zamartem z Rządem Francuskim, opartem 
na zasadzie mzajemności, obymatele francuscy otrzymują:

1) mizy pobytome upramniające do mielokrotnego przekraczania granicy
polskiej z mażnością do jednego roku lub krócej — za opłatą zł. 20;

2) mizy przejazdome za opłatą zł. 2,50.

Obywatele Stanów  Zjednoczonych Ameryki.

Zgodnie z porozumieniem, zamartem z Rządem Stanóm Zjednoczonych 
Ameryki (nota M. S. Z. Nr. K. III. c. 362/29 z dnia 9. III. 1929 r., nota Po- 
selstma Stanóm Zjednoczonych Ameryki Nr. 1307 z dnia 4. I. 1929 r.), oby- 
matelc Stanóm Zjednoczonych Ameryki otrzymują mizy pobytome mieloKrotne 
z rocznym terminem pobytu za opłatą róiuną 4-em dolarom amerykańskim.

Obywatele szwedzcy.

Zgodnie z porozumieniem, zamartem z Rządem Szmedzkiin, opartem na 
zasadzie mzajemności, obymatele szmedzc.y otrzymują:

1) mizy pobytome jednorazome za opłatą kor. szm. 5;
2) mizy pobytome mielokrotne za opłatą kor. szm. 10.



Nr 7 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych 165

Obywatele tureccy.

Zgodnie z porozumieniem, zamartem z Rządem Tureckim (nota M.S.Z. 
Nr. K. III. 17648/29 z dnia 23.X. 29 r., nota Poselstiua Tureckiego Nr. 300 z dnia
7. X. 1929), opartem na zasadzie ruzajemności, bezpłatne wizy pobytowe lub 
przejazdorue otrzymują następujące kategorje obymateli tureckich:

a) ruojskoiui, za okazaniem legitymacji służbowej;
b) urzędnicy etatomi, za okazaniem legitymacji służboiuej;
c) studenci za okazaniem legitymacji zakładu naukoiucgo;
d) osoby, którym przysługuje praruo ubogich, za okazaniem śiuiadectiua 

niezamożności, ruystaruionego przez miejscorue ruładzc.

D o $ 14. T. O. K.

Polskie przedsiębiorstma żeglugi morskiej korzystają tu ciągu 15 lat od 
daty rupisania do rejestru handloruego ze ziuolnień od opłat konsularnych za 
czynności dotyczące żeglugi.

Do dnia 1 kmietnia 1936 r. mpisane zostały do rejestru handlowego:
a) „Żegluga Polska S. A. uj Gdyni” — dnia 14. II. 1927 r. L. rej. B. 57 

jako przedst. państwom, dnia 19. VII. 32 L. rej. B. 206 jako sp. akcyjna;
b) „Polsko-Brytyjskie Towarzystwo Okrętowe” S. A. w Gdyni — Polish 

British Steamship Comp. Ltd. — dnia 29. XII. 1928 r. L. rej. B. 58;
c) „Polskie Transatlantyckie Towarzystwo Okrętowe” S. A. w Gdyni — 

Linja Gdynia—Ameryka — dnia 24. IV. 1930 r. L. rej. B. 105;
d) „Polsko-Skandynawskie Towarzystwo Transportowe Polskarob” S. A. 

w Gdyni — dnia 6. II. 1928 r. L. rej. B. 42;
e) „Polryż” Sp. z o. o. w Krakowie — dnia 3. IV. 1930 r. L. rej. C. 532.

D o § 15. T. O. K.

Wizy bezpłatne otrzymują tymczasowo i do odwołania następujące ka
tegorje osób;

(targi, wystawy)

Cudzoziemcy, udający się do Polski na targi (np. Targi Wschodnie, Pół
nocne, Poznańskie i t. p.) i na wystawy ogólno-krajowc lub międzynarodowe, 
za okazaniem biletu wstępu lub zaproszenia zarządu targów względnie wystawy.

(uzdrowiska)

Cudzoziemcy, udający się do uzdrowisk w Polsce w celach odpoczynko
wych lub leczniczych, za okazaniem biletu kolejowego do jednej z następu
jących miejscowości:

a) w ciągu całego roku:

w województwie krakowskiem: Bystra, Krynica, Poronin, Rabka—Zdrój, Rabka— 
Zaryte, Zakopane, Żegiestów—Zdrój; 
w województwie lubelskiem: Nałęczów;



166 Dziennik Urzędowy M inisterstwa Spraw Zagranicznych Nr. 7

uj mojemództmie lujoujskiem: IIołosko, Imonicz, Sianki, Truskaujiec—Zdrój;
u j mojemództmie poznańskiem: Inoiurocłauj, Smukała;
u j  ruojeujództujie stanisłamomskiem: Jaremcze, Tataróuj, Worochta;
ru ujojeujództiuie Śląskiem: Jastrzębie—Zdrój, Jamorzno, Ustroń., Wisła;
u j  mojeujództujie tarnopolskiem: Zaleszczyki;
u j ruojeujództinie ujarszamskiem: Ciechocinek, Otmock;

b) corocznie u j  okresie od 15. V. do 31. X.:

u j  ruojeujództujie białostockiem: Druskieniki; 
u j mojeujództujie kieleckiem: Czarniecka Góra;
u j  mojeujództiuie krakomskiem: Białka, Biały Dunajec, Czarny Dunajec, Ja 
błonka Niżna, Jabłonka Słup., Krościenko, Krzeszomice, Makóiu, Marcinkoiuice, 
Muszyna, Piiuniczna, Raycza, Rytro, Sinoszoinice; 
u j mojeujództujie lujoujskiem: Horyniec, Lubień Wielki, Rymanóm; 
u j mojeujództujie pomorskiem: do mszystkich miejscomości położonych nad 
morzem oraz do Kartuz; 
m mojemództmie poznańskiem: Pomidz;
m mojemództmie stanisłamomskiem: Delatyn, Diłok, Dora, Hrebenóm, Jamna, 
Kossóm, Kuty, Morszyn Zdrój, Mikuliczyn, Skole, Tuchla, Zełemianka; 
m mojemództmie Śląskiem: Goczałkomicc Zdrój, Moszczenica.

(zjazdy, kongresy)

Cuzdoziemcy, udający się na zjazdy i kongresy, organizomane przez insty
tucje pramnie działające m Polsce, — za okazaniem zaproszenia komitetu lub 
karty uczestnictma.

(zawody sportowe)

Cudzoziemcy uczestnicy międzynarodomych lub międzypaństmomych 
zamodóm sportomych, urządzanych przez instytucje pramnie działające m Pol
sce, — za okazaniem zaproszenia komitetu lub karty ueżestnietma.

(konduktorzy wagonów sypialnych)

Konduktorzy i obsługa magonóm Międzynarodomego Tomarzystma W a
gonom Sypialnych otrzymują mizy mielokrotne pobytome i mielokrotne prze- 
jazdome.

Wizy bezpłatne lub ulgome:

(studenci)

a) Wizy bezpłatne otrzymują członkomie Confederation Internationale 
des Etudians, legitymujący się domodami C. I. E., obymatele państm, które 
studentom, obymatelom polskim, legitymującym się domodami C. I. E. Liga 
udzielają mizy bezpłatnie;

b) mizy ulgome za opłatą zniżoną o 50% otrzymują studenci obymatele 
mszystkich innych krajom legitymujący się domodami C. I. E., bez mzględu na 
to, czy studenci obymatele polscy, korzystają z analogicznych zniżek m tych 
krajach.



Nr. 7 Dziennik Urzędouą) Ministerstira Sprain Zagranicznych 167

(dziennikarze)

Wizy bezpłatne lub ulgoiue otrzymują dziennikarze, o ile tego rodzaju 
mizy przyznaje dziennikarzom obymatelom polskim państmo przynależności 
danego cudzoziemca:

. a) korespondenci pism zagranicznych, pracujący u j  Polsce;
b) należący do organizacji dziennikarskich smego kraju, lub zmiązku 

korespondentom zagranicznych;
c) akredytoiuani przy Lidze Narodom.

D o § 16. T. O. K.

W o b e c ' znacznego obniżenia opłat konsularnych m stosunku do damniej 
obomiązujących, kieromnicy urzędom konsularnych pominni korzystać z upra- 
mnień § 16 jak najoględniej i myłącznie tylko m tych przypadkach, m których 
zachodzą mszelkie mymagane marunki.

Decyzja przyznająca zniżkę opłaty konsularnej lub całkomite zmolnienie 
od niej, pominna być m każdym przypadku odnotomana m akcie ementualnie 
m rejestrze z odpomiednięm umotymomaniem podpisanem przez kieromnika 
urzędu lub jego zastępcę.

Do uspramiedlimienia udzielenia zniżki lub całkomitego zmolnienia pe
tenta od opłaty konsularnej nie mystarczy samo pomołanie się na § 16 np. „zmol- 
niono od opłaty na podstamie § 16” , lecz pominny być przytoczone m każdym 
poszczególnym przypadku okoliczności, skłaniające kieromnika urzędu konsu
larnego do skorzystania z upramnień tego paragrafu. Jeżeli kieromnik urzędu 
konsularnego nie zna osobiście stanu majątkomego i rodzinnego petenta, m sto
sunku do którego umaża za młaścime skorzystać z prama zniżki lub zmolnienia 
od opłaty konsularnej pominien m motymach smej decyzji pomołać się na te 
mszystkie dane (opinje, zeznania i t. p., tudzież dokumenty, jak śmiadectmo 
ubóstma, kartę rejestracyjną urzędu pośrednictma pracy, kartę inmalidzką i t.d.j, 
które skłoniły go do pomzięcia decyzji m myśl § 16-go.

D o §§ 21 i 23. T. O. K.

Kieromnicy urzędom konsularnych pominni korzystać jaknajrzadzicj z 
upramnień § 21, m przypadkach zupełnie myjątkomych, gdy istnieje uzasadnio
ne domniemanie, że zakredytomana opłata zostanie spłacona m określonym ter
minie, mając na umadze trudności, zmiązane ze ściąganiem odraczanych (krc- 
dytomanych) opłat.

Decyzja kieromnika urzędu, zezmalająca na odroczenie płatności opłaty 
lub uiszczenia jej ratami pominna być uzasadniona m akcie przy mymiarze 
opłaty.

D o § 24. T. O. K.

Czynności, mymienione m ustępie drugim § 24, są podane tylko przykła- 
domo, a nie limitatymnie. Zasadą bomiem jest (§ 4 rozporządzenia m spramie



168 Dziennik Urzędom}) Ministerstma Spram Zagranicznych Nr. 7

T. O. K.), że każda osoba, zgłaszająca się do urzędu konsularnego, poiuinna 
ziurócić urzędoini ujszystkie poniesione u; jej interesie ujydatki. koszty blankie
tom, drukom, opłat pocztomych, książeczek paszportomych i t. p. Wpłyuiy otrzy- 
mymane na podstamie § 24 należy przekazymać do Centralnej Księgomości Mi
nisterstma Skarbu na przymrócenie kredytom m dz. III. § 10 budżetu mydatkóm 
Ministerstma Spram Zagranicznych; nie dotyczy to rzeczymislych kosztom po- 
stępomania, poniesionych przez Konsula Honoromego, które zostały mu zmró- 
cone przez stronę.

D o § 25. T. O. K.

Przy intermencjach — na rzecz polskich przedsiębiorstm handlomych — 
zmiązanych z kosztami postępomania, urząd konsularny obomiązany jest nic- 
zmłocznie załatmić czynność urzędomą nie domagając się zaliczki na koszty, 
o ile zmłoka mogłaby narazić przedsiębiorstmo na niepometomaną szkodę.

D o c z ę śc i II. T. O. K.

Wpłymy za djety i koszty podróży należy przekazymać do Centralnej Księ
gomości Ministerstma Skarbu na przymrócenie kredytom m dz. III. § 10 budżetu 
mydatkóm Ministerstma Spram Zagranicznych.

Kieromnikom urzędom, urzędnikom, pracomnikom kontraktomym i funkcjo- 
narjuszom niższym za urzędomanie poza lokalem biura, lecz m miejscu siedziby 
urzędu, należy się tylko zmrot ement. kosztom przejazdu lokalnym środkiem 
lokomocji, a za urzędomania poza miejscem siedziby urzędu — zmrot kosztom 
podróży i djet medle obomiązujących przepisom o należnościach za podróże 
służbome.

4. Zarządzenie niniejsze mchodzi m życie z dniem ogłoszenia m Dzien
niku Urzędomym M. S. Z. Jednocześnie tracą moc obomiązującą:

a) okólnik A. II. 605 z dnia 17 lipca 1924 r. m spramie uzasadniania
ulg m opłatach konsularnych — (Zb. Przep. Kons. tekst 342);

b) zarządzenie Nr. E. III. 686/5 — Instrukcja mykonamcza do rozpo
rządzenia Ministra Spram Zagranicznych z dnia 18 kmietnia 1934 r. m spramie 
Taryfy Opłat Konsularnych (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 376) (Dz. Urz. M. S. Z. 
z 1934 r., Nr. 10, poz. 90);

c) zarządzenie E. III. 686/F/13 1 — Opłaty mizome od obymateli fran
cuskich (Dz. Urz. M. S. Z. z 1935 r., Nr. 3, poz. 32);

d) zarządzenie E. III. 733/2/2 — Opłaty mizome od pasażerom podró
żujących linją palestyńską P. T. T. O. (Dz. Urz. M. S Z. z 1935 r., Nr. 3,
poz. 33);

e) zarządzenie E. III. 686/F/I3/7 — Uzupełnienie instrukcji do Taryfy 
Opłat Konsularnych (Dz. Urz. M. S. Z. z 1935 r., Nr. 6, poz. 56).



Nr. 7 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych 169

Załącznik Nr 1

TYTUŁ WYKONAWCZY
(nazw a u rzęd u ) 

U J ................................................

Nr.

NAKAZ PŁATNICZY

..................................................................... stujierdza, że
(nazw a urzędu)

p ............................................................................................  urodź, dnia
(nazw isko i im ię)

........................................................................................................  1 '.  U J .................................................................................................................

z zainodu.........................................................  zamieszkały.u j .............................

.......................................................................  powinien uiścić natych-
(dokładny ad res)

miast stosownie do poz...................... taryfy opłat konsularnych

(rozporządzenia Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 18 kwiet

nia 1934 r. Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 376) z a .....................................
(w ym ienić

.............................................  opłatę w kwocie zł...................................
czynność konsularni))

s łow nie ...........................................  oraz tytułem kosztów postę

powania kwotę zł......................... s łow nie ..........

czyli razem kwotę zł..............................  s łow nie .

...........................................  stwierdza, że wyżej wymienione
(nazw a urzędu)

należności podlegają w myśl postanowień § 3 powołanego roz
porządzenia o taryfie opłat konsularnych przymusowemu ścią
gnięciu w trybie administracyjnym.

D n ia  193 . .r.

Pieczęć (kierow nik urzędu)



D
ze

nn
ik

 
U

rz
ęd

ow
y 

M
in

is
te

rs
tw

a 
Sp

ra
w 

Z
ag

ra
ni

cz
ny

ch
Załącznik Nr 2

KSIĘGA KONTROLI NALEŻNOŚCI SKARBOWYCH. W ym iary 297 x  210 m m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

L. p. D ata
Znak
akt

D ł u ż n i k W yszczególnienie
n a leżności

T erm iny

p łatnośc i

D aty
p o n a 
gleń
d łu ż
nika

Nakaz płatniczy Zlikw idow anie
długu

Uwagi
Nazw isko i imię ad res z ty

tułu

w wa
lucie 
obcej

w zło
tych

Nr.
tytułu

w ykonaw 
czego

W ysła
no

dnia

Urząd
egze
kucyj

ny

D ata S po só b

O b j a ś n i e n i a ;

Do rubryki 5. Każda sum a m ająca inny tytuł na leżn o śc i pow inna  być zap isana  oddzieln ie, z pod an iem  d anego  tytułu, np. op łata  ko n su la r
na, koszta rzeczyw iste, pożyczka.

,, ' (, 6. T erm iny w ym ien ione w rubr. 6 pow inny być utrzym yw ane w  oddzielnej ew idencji kalendarzu  term inow ym , aby Urząd
m ógł w ysłać w p o ię  ponag len ie.

,, ,, 7. R ubryka ta m a zas to so w an ie  tylko w tych przypadkach  gdy dłużnik m ieszka zagranicą.

,, ,. 8. Należy p o d ać  nazw ę (w sk ró cen iu ) i siedzibę w ładzy egzekw ującej.

,, ,, 9. Należy zaznaczyć sp o só b  osta tecznego  zlikw idow ania długu (zapłacony, um orzony). Do czasu  osta tecznego  zlikw idow ania
rubryka  ta pozostaje  o tw arta , co u łatw ia  kontro lę zadłużeń.

,, ,, 10. W  ru b ry ce  tej czyni się  w szelkie uw agi, do tyczące  stanu  spraw y m . in. um ieszcza się  nazw ę i da tę  pow iadom ien ia  in
nego urzędu  (konsu larnego  lub skarbow ego), gdy dłużnik zam ieszkał w jeg o  okręgu, pozycję księgi ..D ziennik  —G łó w n a” , 
pod którą został zapisany zw rot długu, nazw ę u rzędu , który d ług  um orzył itp.

M
in

ist
er

W
ar

sz
aw

a,
 

dn
ia

 
1 

lip
ca

 
19

36
 

r. 
/_

_j
 

j



Nr. 7 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych 171

C Z Ę Ś Ć  I I - K O M  U N I K A T Y :

GMA.489/2. ^ 1 .

ZMIANY I UZUPEŁNIENIA HASEŁ REJESTRATURY.

Stosoiunie do pkt. 8  i 9 Instrukcji u j spraiuie Haseł Rejestratury wpro- 
ujadza się następujące nowe hasła:

219 — Rewizja Traktatu Wersalskiego.
296 — Przyrost ludności w Polsce,
290 — Akcja młodzieżowa.
291 — Akcja kulturalno-oświatowa dla Polaków z Zarganicy.
764 — Wewnętrzna sytuacja polityczna w Polsce.
W prowadza się uzupełnienie do hasła 541 „Lokale biurowe i reprezen

tacyjne” przez dodanie do powyższego tekstu”  oraz ubezpieczenia ich” .
Poprawia się następujące hasła:
170 — Sprawy przed Stałym Trybunałem Sprawiedliwości Międzynaro

dowej w Hadze,
171 — Sprawy przed Stałym Sądem Rozjemczym w Hadze.
Dodaje się do hasła
555 — Fundacje polskie zagranicą — nowe hasło:
555a—Fundacje polskie w kraju dla zagranicy.

72.
B. Pers. 471/5/36

Z M I A N Y  P E R S O N A L N E
W  URZĘDZIE CENTRALNYM MINISTERSTW A SPRAW ZAGRANICZNYCH 

I W  URZĘDACH PODLEGŁYCH.

MIANOWANI DEKRETEM PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ:

Grzybowski W acław, podsekretarz stanu w Prezydjum Rady Ministrów — am
basadorem  R. P. przy Prezesie Centralnego Komitetu Wykonawczego 
Związku Socjalistycznych Republik Rad, z dniem 1 lipca 1936 r. 

Łukasiew icz Juljusz, am basador R. P. przy Prezesie Centralnego Komitetu 
Wykonawczego Związku Socjalistycznych Republik Rad — ambasadorem 
R. P. przy Prezydencie Republiki Francuskiej, z dniem 20 czerwca 1936 r.

ODWOŁANI DEKRETEM PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ:

Dr, Chłapowski Alfred, ambasador R. P. przy Prezydencie Republiki Francu
skiej — do Urzędu Centralnego M. S. Z. z dniem 20 czerwca .1936 r., 
z równoczesnem przeniesieniem w stan nieczynny.

MIANOWANI:

Błaszkiew icz Tadeusz, naczelnik wydziału w M. S. Z. — konsulem, z powier 
niem kierownictwa Wydziału Konsularnego Ambasady R. P. w Moskwie, 
z dniem 1 września 1936 r.



172 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych Nr. 7

W ierusz-Kowalski Tadeusz, konsul uj Konsulacie R. P. in Strasburgu — I se
kretarzem ambasady u j  Ambasadzie R. P. tu Paryżu, z dniem 1 lipca
1936 r.

M ohl Aleksander, radca u j  M. S. Z. — I sekretarzem ambasady u j  Ambasadzie 
R. P. u j  Paryżu, z dniem 1 lipca 1936 r.

R yszanek W ładysław, ppłk. dypL W. P . — radcą M. S. Z. u j  Wydz. Opieki
Prainnej E. II z dniem 1 czermca 1936 r.

Stebelski H enryk, II sekretarz ambasady m Ambasadzie R. P. u j  Paryżu — 
radcą handlomym Ambasady R. P. m Paryżu, z dniem I lipca 1936 r.

Turkiew icz M arjan, podreferendarz, kieromnik referatu u j  M. S. Z. — sekreta
rzem konsularnym, z tytułem inicekonsula, m Konsulacie Gen. R. P.
m Paryżu, z dniem 1 mrześnia 1936 r.

W olski W ładysław, prom. attache poselstina m Poselstmie R. P. m Bukaresz
cie — prom. attache konsularnym z tytułem micekonsula m Konsulacie 
Gen. R. P. m Mińsku, z dniem 1 mrześnia 1936 r.

Brenton S. Brown  — Konsulem Ilonoromym R. P. m Vancouvcr, z dniem
15 czermca 1936 r.

dr. Duckert Gustaw  — Konsulem Ilonoromym  R. P m Geneuiie, z dniem
12 czermca 1936 r.

W inter Leon  — Wicekonsulem Ilonoromym R. P. m Kopenhadze, z dniem
12 czermca 1936 r.

Stanich Mauricio — Konsulem Ilonoromym R. P. tu Bogota, z dniem 30 kmiet- 
nia 1936 r.

inż. Zaleski S te fa n —Wicekonsulem Ilonoromym R. P. m Metz, z dniem 15 
czermca 1936 r.

PRZYDZIELENI:

Dąbrowska Marta, pomocnik kancelaryjny m M. S. Z. — do Departamentu Kon
sularnego, z dniem 18 maja 1936 r.

D em biński Konrad, pomocnik kancelaryjny m M. S. Z. — do Wydziału A. II 
(Ref. A. II. R. C.), z dniem 8 czermca 1936 r.

Gruja J ó ze f , podreferendarz m M. S. Z. — do dyspozycji Biura Personalnego, 
z dniem 1 lipca 1936 r.

Iłłakowicz Kazimiera, radca m M. S. Z. — do Gabinetu Ministra z dniem 1 lip
ca 1936 r.

Mohl Aleksander, radca m M. S. Z. — do Wydziału Opieki Pramnej (E. III) 
z dniem 3 czermca 1936 r.

Piechocki Jan, kieromnik kancelarji m M. S. Z. — do Departamentu Konsu
larnego z pomierzeniem kieromnictma Kancelarji. Departamentu Konsu
larnego, z dniem 8 czermca 1936 r.

Rogoyska Marja, podreferendarz ui M. S. Z. — do Wydziału Organizacyj Mię- 
dzynarodomych (P. I), z dniem I lipca 1936 r.

Sem iczek M arjan, p. o. kieromnika referatu m M. S. Z. — do Wydziału Polakom 
Zagranicą (E. II), z dniem 1 lipca 1936 r.

W ierzbicka Antonina, sekretarz administracyjny ut M. S. Z. — do Departamentu 
Konsularnego, z dniem 3 czermca 1936 r.

Załęski M aciej, referendarz m M. S. Z. — do Biura Personalnego, z dniem 
1 sierpnia 1936 r.



Nr. 7 Dziennik Urzędowy Ministersluja Spraw Zagranicznych 173

ODWOŁANI:

Dębowski Karol, sekretarz konsularny z tyt. luicekonsula u j  Konsulacie Gen. 
R. P. iu Paryżu — do Centrali Minislcrstiua Spraiu Zagranicznych z róm
noczesną nominacją na kicroumika referatu Rachuby Centrali (A. II. 
R. C.) u j  Wydziale A. II., — z  dniem 31 sierpnia 1936 r.

D unajecki Aleksander, konsul generalny R. P. me W rocłaiuiu— do 'Centrali 
Ministerstma Spram Zagranicznych, z róiunoczesną nominacją na radcę 
M. S. Z., — z dniem 31 lipca 1936 r.

Eska Stanisław, radca ambasady, kieroiunik Wydziału Konsularnego Ambasady 
R.P. m Moskmie — do Centrali Ministerstma Spram Zagranicznych z róiu- 
noczesną nominacją na radcę M. S. Z. — z dniem 31 sierpnia 1936 r.

Gajdziński M aksym ilian, tyt. konsul, kieromnik Konsulatu R. P. iu Antmerpji — 
do Centrali Ministerstma Spram Zagranicznych, z rómnoczcsną nominacją 
na podreferendarza m M. S. Z., z dniem 31 sierpnia 1936 r.

Hópting Gustaw, attache konsularny m Konsulacie Gen. R. P. iu Opolu — do 
Centrali Ministerstma Spram Zagranicznych, z rómnoczesną nominacją 
na referendarza m M. S. Z., — z dniem 15 sierpnia 1936 r.

Kłopotowski Jerzy, konsul, kieroiunik Konsulatu Gen. R. P. u j  Tyflisic — do 
Centrali Ministerstma Spram Zagranicznych, z rómnoczesną nominacją 
na radcę u j  M. S. Z. — z dniem 31 sierpnia 193b r.

Lalicki Stefan, radca handlomy u j  Poselstmie R. P. iu Wiedniu — do Centrali 
Ministerstma Spraiu Zagranicznych, z rómnoczesną nominacją na radcę 
M. S. Z. — z dniem 31 lipca 1936 r.

M niszek Aleksander, attache kons. z tytułem luicekonsula m Konsulacie Gen. 
R. P. m Mińsku — do Centrali Ministerstma Spram Zagranicznych z róm
noczesną nominacją na referendarza iu M. S. Z. — z dniem 31 lipca 
1936 r.

M uhlstein Anatol, radca ambasady z tyt. posła nadziuyczajnego i ministra peh 
nomocnego m Ambasadzie R. P. iu Paryżu — do Centrali Ministerstma 
Spram Zagranicznych z rómnoczesną nominacją na radcę iu M. S. Z. — 
z dniem 30 czenuca 1936 r.

Perłowski M ichał, attache ambasady iu Ambasadzie R. P. m B erlin ie— do 
Centrali Ministerstma Spram Zagranicznych z rómnoczesną nominacją 
na referendarza iu M. S. Z. — z dniem 31 sierpnia 1936 r.

POWIERZONO PEŁNIENIE FUNKCYJ:

Zalewskiem u Ksaweremu Józefowi, podrelerendarzomi iu M. S. Z. — kieroiunika 
Konsulatu Generalnego R. P. m Tyflisic z tytułem konsula — z dniem 
1 mrześnia 1936 r.

PRZENIESIONO W STAN SPOCZYNKU:

Pielrow Roman, prom. intendćn. iu M. S. Z. — z dniem 1 lipca 1936 r.
dr. Rosicki Stefan, radca M. S. Z. iu stanic nieczynnym — z dniem 30 czcrmca 

1936 r.
łochow ska  Gabriela, kicroiun. kancelarji m M. S. Z. — z dniem 1 lipca 1936 r-

PRZEDŁUŻONO URLOP BEZPŁATNY:

D ziem ieszkiew iczównie Irenie, porn. kanc. — do dnia 31 sierpnia 1937 r.
Jazdow skiej W andzie, sekr. administracyjnemu — do dnia 31 maja 1937 r.



174 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych Nr. 7

Korewie Bolesławowi, kicroiunikomi kancclarji — do dnia 30 czermca 1937r. 
Kowalewskiem u Stanisławowi, prom. sekretarzomi administracyjnemu — do dnia

30 czermca 1937 r.
Łagowskiej Marji, prom. pomocnikomi kancelaryjnemu — do dnia 31 sierpnia 

1937 r.
Langerowi Bronisławowi, pomocnikomi rachunkomemu — do dnia 30 czermca 

1937 r.
Pacowskiemu Edwardowi, sekretarzomi rachunkomemu — do dnia 31 Iipca 

1937 r.
Ruśkiew iczowi Teodorowi, sekretarzomi administracyjnemu — do dnia 31 sierp 

nia 1937 r.
Stefaniakow i Franciszkowi, kicroiunikomi kancclarji — do 30 czermca 1937 r- 

ODWOŁANI Z URLOPU BEZPŁATNEGO:

K ow alew ski Stanisław, promizoryczny sekretarz administracyjny — z dniem
31 lipca 1936 r.

Chrząszczewsha H anna, sekr. rachunkomy — z dniem 30 mrześnia 1936 r.

73.

ADRESY URZĘDÓW ZAGRANICZNYCH.

Wydział Konsularny Poselstma R P 
m Buenos Aires: calle Tucum an 462.

m z. Dyrektor Gabinetu Ministra 

(—) Seweryn Sokołowski

R edakcja i A dm inistracja 

S ekretarja t M inistra Spraw  Z agran icznych  (S. M.) tel. w ew n. 103.

P ren u m era ta  ro czn a  zł 8.—, c en a  n u m eru  75 gr.

D ru k a rn ia  P ań stm o u ia  N r 84803.


